



Municipalidad de Fraternidad, Ocotepique
Tel. 26260588 Email. municipalidaddefraternidad@yahoo.es

COMPRAS FEBRERO 2021

N	FECHA	PROVEEDOR	DESCRIPCION	NUMERO ORDEN	VALOR
1	17/02/2021	SUPER TIENDA DE TODO	COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA		L.3,688.00
2	17/02/2021	SISCOMP	COMPRA DE UNA COMPUTADORA		L.23,906.00

OSCAR ANTONIO COTO
TESORERO MUNICIPAL



Supertiendas DeTodo S.A. de C.V.
DeTodo Santa Rosa de Copán
COLONIA CAPITULO DE ABOGADOS CENTRO
COMERCIAL UNIPLAZA, SANTA ROSA DE COPAN
Santa Rosa de Copán, Copán
RTN: 08019013567536
Correo: detodosantarosa@mcc.hn
Teléfono: 2236-7484
Principal: Km1 Carretera Valle de
Angeles Tegucigalpa, Francisco Morazán
Tel. Matriz: 2236-7484

FACTURA DE VENTA

Fecha: 17/2/2021 Hora: 13:19:46

C.A.I:

9A193D-800FD4-F54082-95107C-708DCF-A9

Factura: 007-001-01-00207561

Serie: 062T /207561

Cliente: MUNICIPALIDAD DE FRATERNIDAD

ID/RTN Cliente: 1405999543338

No.O/C Exenta:

No.Reg de Exonerado:

No.de Reg de la SAG:

Atendido por: Karina Flores

Uds. DESCRIPCIÓN PRECIO IMPORTE

2	Tablero . .		
692019032315	L.	51.30 L	102.606
2	Hules . .		
620190910797	L.	16.52 L	33.046
1	Set De Costura . .		
692019031621	L.	16.52 L	16.526
1	Chips . .		
350306221814	L.	16.52 L	16.526
3	Binder Clips Pequeños . .		
620190910791	L.	16.52 L	49.566
4	Clips . .		
620194081299	L.	16.52 L	66.086
1	Hules De Colores . .		
764608081107	L.	30.43 L	30.436
4	Clips . .		
692019032286	L.	16.52 L	66.086
1	Binder Clips . .		
692019032288	L.	16.52 L	16.526
1	Binder Clips . .		
692019032289	L.	16.52 L	16.526
5	Tablero . .		
692019032337	L.	42.61 L	213.056

2	Hojas Para Folder 100 uds . .		
764608005668	L. 33.91 L	67.826	
7	Set De 3 Marcadores Permanentes . .		
764608012161	L. 39.13 L	273.916	
4	Tape Transparente 2"x200 yds . .		
02013615	L. 45.00 L	180.00E	
5	Tarjetero . .		
692019032299	L. 16.52 L	82.606	
1	Hules Billeteros . .		
079184350331	L. 21.74 L	21.746	
1	Set De 3 Marcadores Permanentes . .		
764608012420	L. 39.13 L	39.136	
2	Set De 3 Marcadores Para Pizarra .		
764608012512	L. 45.00 L	90.00E	
5	Pegamento En Barra Todoproposito .		
764608020524	L. 33.91 L	169.556	
2	Sacagrapas . .		
692019032278	L. 21.74 L	43.486	
2	Pegamento En Barra 21 gr . .		
764608020548	L. 16.52 L	33.046	
1	Tape Transparente . .		
764608009123	L. 25.22 L	25.226	
2	Tape Transparente . .		
764608009079	L. 21.74 L	43.486	
1	Cinta Adhesiva Para Ropa . .		
620200108003	L. 47.83 L	47.836	
3	Grapadora Estandar De Metal Con Gra		
764608006221	L. 47.83 L	143.496	
2	Grapadora Estandar De Metal Con Gra		
764608006047	L. 47.83 L	95.666	
9	Set De 12 Lapiz Tinta . .		
764608017418	L. 39.00 L	351.00E	
3	Set De 10 Viñetas De Colores (Flech		
764608051559	L. 33.91 L	101.736	
1	Set De 8 Lapiz Grafito Escarchados		
764608007136	L. 45.00 L	45.00E	
1	Set De 3 Lapices Grafito . .		
764608007419	L. 39.00 L	39.00E	
1	Grapas . .		
620194081321	L. 7.83 L	7.836	
3	Notas Adhesivas . .		
620191910733	L. 16.52 L	49.566	
5	Caja De Grapas 1000 Uds . .		
692572210050	L. 7.83 L	39.156	
2	Notas Adhesivas . .		
620194081266	L. 7.83 L	15.666	
2	Barra Silicon Delgada 5pcs . .		
620191910721	L. 13.04 L	26.086	
1	Cuaderno Espiral . .		
742860228713	L. 21.00 L	21.00E	
3	Set De 3 Marcadores Fluorescentes .		
764608023259	L. 33.91 L	101.736	
2	Set De 2 Correctores En Lapiz . .		
764608016213	L. 30.43 L	60.866	
3	Protector Plastico . .		
692019032329	L. 42.61 L	127.836	
2	Folder Transparente 3 uni . .		
764608031971	L. 33.91 L	67.826	

692019032287	L.	16.52 L	16.526
1 Clips . .			
692019032285	L.	16.52 L	16.526
1 Set De 3 Tape Transparente . .			
764608009048	L.	33.91 L	33.916
6 Folder Transparente Unidad . .			
745000743526	L.	7.83 L	46.986
3 Post it . .			
692019032279	L.	13.04 L	39.126
1 Notas Adhesivas . .			
620191910736	L.	13.04 L	13.046
1 Set De 3 Marcadores Para Pizarra .			
764608012499	L.	49.00 L	49.00E
1 Set De Reglas Geometricas . .			
742650080149	L.	15.00 L	15.00E
1 Cuaderno Espiral 1 Materia Liso F .			
742650081603	L.	19.00 L	19.00E
1 Cuaderno Espiral 2 Materias Studio			
742650081611	L.	29.00 L	29.00E

DESCUENTOS Y REBAJAS: L.0.00

IMPORTE EXENTO: L.838.00

IMPORTE EXONERADO: L.0.00

IMPORTE 15%: L.2478.21

IMPORTE 18%: L.0.00

SUB-TOTAL: L.3,316.21

IMPUESTO 15%: L.371.73

IMPUESTO 18%: L.0.00

TOTAL IMPUESTOS: L.371.74

TOTAL A PAGAR: L.3,688.00

(TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO

LEMPIRAS CON 00/100 CENTAVOS)

Total de Articulos: 120

FORMA DE PAGO:

CHEQUE L 3,688.00

GRACIAS POR SU VISITA

Rango Autorizado:

007-001-01-00200001 a la 00250000

Fecha Limite de Emision: 06/04/2021

Gravado=G

Exento=E

Original: Cliente

Copia: Obligado Tributario Emisor

Para Sugerencias Llamarnos al 3390-3877

Visitanos en www.detodo.net

Firma: _____





Colonia Loarque Sur No. 1016 Comayaguela
TELEFAX (504) 226-6861

Santa Rosa de Copan Barrio el Calvario
2ª Ave. S.O. 3ª Calle Tel. (504)662-2721

COTIZACIÓN

SANTA ROSA DE COPAN

FECHA: 17 DE FEBRERO 2021

RTN 04019000034520

SEÑORES: MUNICIPALIDAD DE FRATERNIDAD

ES DE MUCHO AGRADO EL PODER DIRIGIRME A USTED Y SOMETER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE
COTIZACIÓN

CANT	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COMPUTADORA PORTATIL LENOVO V330 141KB INTEL CORE I5-8250U 1.66 GHZ DISCO DURO DE 1TB RAM DDR4 8GB PANTALLA 14,0 WINDOWS 10		23.906,00
		TOTAL	23.906,00

GARANTÍA UN AÑO DE GARANTIA POR DEFECTO DE FABRICA

PAGO: CONTRA ENTREGA

TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA



Tecnología de clase mundial

Sistemas Computacionales S. de R.L.

Venta de Computadoras, Accesorios, Suministros, Periféricos, Cámaras, y Sistema de Sonidos

R.T.N. 04019000034520 Tel: (504) 2662-2721, Tele/fax: (504) 2662-3384

Barrio El Calvario, en la Segunda Avenida, S.O. entre Calle Real Centenario y 1era, calle S.O.
Media Cuadra al sur de Banco Ficohsa, Santa Rosa de Copán, Honduras, C.A. E-mail: camadih@yahoo.com.mx
Colonia Loarque Sur, Bloque HN-1016 Tel: (504) 2226-8064, Telfax (504) 2226-8373 Tegucigalpa D.C.

FACTURA 000-001-01-00

Nº 031652

CONTADO

CREDITO

Nombre: Municipalidad de Freixenet

R.T.N. 1405999543338 Teléfono: 9494-1998

Dirección: Fraternidad

Nº Orden de Compra Exenta:

N° Reg. S.A.G.:

N° Constancia del Registro de Exonerados:

Fecha: 17-02-2021

Order No.

Rep. de Vts.

Fecha de Recepción: 14/07/2020

CAI: C382D3-636674-5B4687-261AB5-485364-27 Fecha Límite de Emisión: 07/12/2021 15 Tol. 2c. Rango Autorizado N° 000-001-01-00030951 AL N° 000-001-01-00031700

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	Rebajas y Descuentos	TOTAL
1	Computadora Portatíl Lenovo U330 14IKB Intel Core i5-8230U 1.66M2 Disco Duro 1TB memoria Ram 8GB Pen table de 14.0 Windows 10 SN: HPYSN6CL			23906.00

ENTREGADO

Se cobrará Lps. 500.00 por cada cheque devuelto igual o menor a Lps. 10,000.00 por cheques Mayores a Lps. 10,000.00 se cobrará el 5% del valor del cheque por cargos Administrativos. **NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES.**

La Factura es beneficio de todos "Exijala"

Esta factura se considera cancelada cuando es acompañada de un recibo.

Son:

Edi. El Faro R.T.N.: 04011978005779 Tel: 2662-0398, Ekab. 10/12/2020 CRFI N° 9231-19-10500-118

Original: Cliente Copia1: Cobranza Copia 2: Archivo

Total Exonerado L.**Total Exento L.**

Total Gravado 15% L.

Total Gravado 18% L.

15% I.S.V. L.

18% I.S.V. L

Sub - Total L.

TOTAL L.

20 78782

3.11.18	
---------	--

23 906 09

Son: Veinte y tres Mil Novecientos Seis

Municipalidad de Fraternidad



Departamento de Ocotepaque

Tel. 2626-0588 Email: municipalidaddefraternidad@yahoo.es

ORDEN DE COMPRA

Fraternidad, Ocoatepeque de 17 Febrero **20**21.

Señor (es): Sis Comp

Dirección: Santa Rosa de Copán

Conforme a su cotización, sírvase a proveer a esta municipalidad los insumos materiales que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	P.UNITARIO	VALOR
1	1	Computadora Lenovo V330 procesador intel Core i5 - 8250U, Disco Duro 1 TB, 8 y b, Ram. Pantalla 14 pulgadas Windo 10.		

NOTA:

NOTA: para uso en la oficina
de catastro 3er. nivel.
Salvador.

OSCAR NECTALY ROSA
ALCALDE MUNICIPAL

OSCAR ANTONIO COTO
TESORERO MUNICIPAL



11-107-000492-9
MUNICIPALIDAD DE FRATERNIDAD
MUNICIPALIDAD DE FRATERNIDAD OCOTEPEQUE
2626 0888 • 9822 5302
9494 1995

CHEQUE No. 79217851

OCOTEPEQUE, OCOTEPEQUE, OCOTEPEQUE

Lugar y Fecha

17/2/2021 Fraternidad.

S. S. comp.

Paguese a la orden de

L 23,906.00.

Ventitresmil novecientos seis con 00/100

Cantidad en letras

Lempiras



Banco de Occidente S.A.
HONDURAS, C.A.

Firma(s)

[Handwritten signatures]

0107079000107000492979217851